INDICAÇÃO Nº
2204
, DE 2005

Considerando as necessidades dos servidores públicos estaduais de terem acesso ao atendimento médico-ambulatorial-hospitalar na região de Ribeirão Preto, face à inexistência de uma entidade hospitalar que mantenha convênio com o IAMSPE;

Considerando os excelentes préstimos realizados pelo Hospital das Clínicas de Ribeirão Preto, quer seja em consideração aos profissionais que compõem o quadro clínico, assim como os equipamentos que atendem a população daquela região;

Considerando que os servidores públicos estaduais sofrem recentemente com a ausência de uma entidade hospitalar conveniada;

Considerando que é necessário urgentemente o convênio entre o

IAMSPE e entidades hospitalares na região de Ribeirão Preto;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador, que envide seus esforços no sentido de autorizar a Secretaria Estadual de Saúde e o Hospital das Clínicas de Ribeirão Preto a firmar um convênio com o IAMSPE, em caráter de urgência, para que os servidores públicos estaduais possam ser atendidos por aquela entidade hospitalar.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 613448 221105 1648